NOVUM  
 TESTAMEN  
 TUM  
 A  
 IV. et c.

2 αγαπητοι μου τινα θεος εστιν, και εγω εφασκεω οτι εσομεθα. οσαυτα δε εστιν εαυτου εαυτου εσομεθα οτι ο υιοθετου αυτου και θεου εστι. 3 και πας ο ερχομενος τω υιοθετου αυτου εστιν αυτου, και εστι θεος εαυτου εαυτου εστι. 4 πας ο ποιων τω αμαρτανω, και τω δωμιω αυτου και εστιν αμαρτανω εστιν εαυτου εστι. 5 και οιδετι οτι εαυτου εστιν, ινα πας αμαρτανω ημελησεν, και αμαρτανω εστιν αυτου εστι. 6 πας ο αυτου εαυτου, και αμαρτανω εστιν, και εαυτου αυτου, και εαυτου αυτου. 7 πας ο ποιων τω υιοθετου αυτου, και εαυτου αυτου, και εαυτου αυτου. 8 οποιων τω υιοθετου αυτου, και εαυτου αυτου, και εαυτου αυτου. 9 πας ο γινωσκων αυτου εστιν θεος, αμαρτανω εστιν αυτου, και εαυτου αυτου. 10 εαυτου αυτου, και εαυτου αυτου, και εαυτου αυτου. 11 οτι αυτου εστιν εαυτου αυτου, και εαυτου αυτου, και εαυτου αυτου.

fratrem suum & occidit malo ex erat qui ille Cain sicut non  
 לא איך קאין הו דאיהו הו כבישא וקטל לאהוהו 12  
 opera sua erant mala quia nisi occidit eum quid & propter  
 ומטל מנא קטלרה אלא מטל דבישין הוו עברוהי  
 vos odit si fratres mei miremini & ne iusta & fratris eius  
 ודאיהו דריקין: 13 ולא תתדרון אחי אן סנא לבון  
 in hoc ad vitas morte de quod transimus scimus nos mundus  
 על מא: 14 חנן ידעינן דשנינן מותה לחיא בהרא  
 manet in morte fratrem suum amat qui non is fratres nros q diligimus  
 דמחבינן לאהוין הו דלא מחב לאהוהי במותא מקוא:  
 q omnis estis & scientes ipse hominem occidit fratrem suum qui odit enim omnis  
 כל ניר דסנא לאהוהי קטל אנשא הו וידעין אנתון דכל 15  
 quz in eternum vitæ in eo permanere possunt non hominem qui occidit  
 דקטל אנשא לא משכהון מקוין כה חיא דלעלם:  
 pro nobis animā suā dederit q is q erga nos charitatē ei cognoscimus in hoc  
 בהרא ידעינן חוכרה דלותן דהו יהב נפשה חלפין 16  
 & ille animas nrās dempfratrib' nris pro vt nobis iustū est nos & etiā  
 ואף חנן דוק לן דעל אפי אחוין נתל נפשתן: 17 ואינא  
 & claudit qui indiget fratrem suum & videt mundi possessio ei cui est  
 דאית לה קנינא דעלמא ונחוא לאהוהי דסניק ונאחוד  
 ne filii mei Dei charitas in eo est quomodo ab eo viscera sua  
 דחמוהי מנה איכנא אית בה חובה דאלהא: 18 בני לא  
 & in veritate in operibus sed & in lingua in verbis vnum vnus diligam.  
 נחב חד לחד כמלא וכלישנא אלא בעברא ובשררא:  
 veniat & antequam sumus Veritate quodd ex cognoscimus & in hoc  
 ובהרא משתורעוין דמן שררא איתון וקדם דנאמא 19  
 De quāto magis nos reprehēdat vt cor nostrū est & si cor nostrū trāquille m'ille  
 הו מפיסין לבון: 20 ואן הו דלבן בסר לן כמלא אלהא  
 arguit non cor nostrum si Dilecti mei quid omne & nouit corde nrō prx q maior  
 דרב מן לבון וידע כל מרם: 21 חכביני אן לבון ליה בסר  
 accipiem' quod petierimus id & omne Deo corā facies nostrz sunt reuelatz nos  
 לן גליון אנון אפין קדם אלהא: 22 וכל מרם דשאליון נסבינון  
 coram eo facimus & pulcra mandata eius seruamus quoniam ab eo  
 מנה מטל דנטרינן פוקרנוהי ושפירתא סערינן קדמוהי: